
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700DB1DA2B72E7E5A9585285FA90C33D



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nºs 011/2021 A 013/2021, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 - Concede Licença Prêmio a Servidora Efetiva.

• DECRETO Nº063/2022, DE 21 FEVEREIRO DE 2022 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 064/2022, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 - VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETOS Nºs 065/2022 e 066/2022, DE 21 FEVEREIRO DE 2022 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PP 004/2022

• DECRETO Nº 067/2022, DE 21 FEVEREIRO DE 2022 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 068/2022, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. “DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NOS DIAS 25 E 28 DE FEVEREIRO E 01 DE MARÇO DE 2022, NA FORMA QUE INDICA.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700DB1DA2B72E7E5A9585285FA90C33D



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 011, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Efetiva. 

 

                                                                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 

Municipal e, 

 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 

121 a 125;  

 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 

Licença prêmio. 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a 

contar do dia 17/02/2022 até 17/08/2022, a Servidora Efetiva Maria da 

Conceição Costa Pereira Almeida, matrícula nº 412, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e tem efeito 

retroativo a 17 de fevereiro de 2022, revogando-se às disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 21 de 

fevereiro de 2022. 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE87BDE50DF13F4C42D0CD585918B01C

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Efetiva. 

 

                                                                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 

Municipal e, 

 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 

121 a 125;  

 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 

Licença prêmio. 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a 

contar do dia 10.02.2022 até 10.08.2022, a Servidora Efetiva Regina Lucia 

Barreto Correia Santana, matrícula nº. 567, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e tem efeito 

retroativo a 10 de fevereiro de 2022, revogando-se às disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 21 de 

fevereiro de 2022. 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE87BDE50DF13F4C42D0CD585918B01C

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 013, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 
                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 

Servidora Efetiva. 

 

                                                                                                                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 

Municipal e, 

 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 

121 a 125;  

 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 

Licença prêmio. 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de três (03) meses, a 

contar do dia 01.02.2022 até 01.05.2022, a Servidora Efetiva Maria Rilsa Hora 

Silva Queiroz, matrícula nº. 474, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 21 de 

fevereiro de 2022. 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE87BDE50DF13F4C42D0CD585918B01C

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº063/2022, 

DE 21 FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor de Departamento da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Lazer, o Sr. Fabiano de Jesus Silva, CPF 
nº. 031.290.055-44; 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 
retroativo a 14 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de fevereiro de 
2022.                                                                                         

 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B4B0E0336EBD50569275077C94864E5

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº. 064/2022, 

  DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica exonerado, do cargo de Gerente de Departamento da Secretaria 
Municipal de Transportes, o Sr. Renilson Luís Soares Campos, CPF nº. 
047.453.085-07; 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 
retroativo a 07 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de fevereiro de 2022.                         
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BC1BB3EC522FEBD4DCE0F6FC17754A

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 065/2022, 

DE 21 FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor de Divisão da Secretaria de 
Educação, o Sr. Danilo Alves da Silva, CPF nº. 047.049.533-07;  
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 
retroativo a 14 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de fevereiro de 
2022.                                                                                         

 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

792850C3488B4F2E3D7A66A71211B2E5

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 066/2022, 

DE 21 FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal 
Manoel Messias Brito, a Srª. Normalice Jacobina de Oliveira, CPF Nº 
247.577.993-49; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 
retroativo a 14 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de fevereiro de 
2022.                                                                                         

 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

792850C3488B4F2E3D7A66A71211B2E5

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  

 
 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público que após julgar as 
propostas de preços contidas na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do 
Pregão Presencial n° 004/2022, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo menor preço global, 
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, e os critérios 
do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta apresentada pela empresa C L 
MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, que apresentou menor proposta de preços 
no valor total de R$ 123.550,00 (Cento e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais), 
ADJUDICANDO seu resultado através deste ato, objetivando a futura aquisição parcelada de 
cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, no 
atendimento a pessoas carentes do município, inseridas em programas sociais, durante o 
exercício de de 2022, correspondente ao fornecimento de 1.000 cestas básicas ao valor de R$ 
123,55 (Cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos) por cada cesta, considerando 
que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de acordo com a 
realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 07 de fevereiro de 2022, Ivan Bezerra Fachinetti, 
Pregoeiro Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

983C18F235CC2DBDEA19F71DC90DA229

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica 
o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 004/2022, em favor da 
empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, objetivando a contratação da 
empresa para fornecimento parcelado de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município inseridas em 
programas sociais, durante o exercício de 2022, pelo valor total de R$ 123.550,00 (Cento e 
vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais), correspondente ao fornecimento de 1.000 
cestas básicas ao valor de R$ 123,55 (Cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos), 
por cada cesta, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte, 
a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 08 de fevereiro de 2022. Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2022 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou contrato nº 
186/2022, com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, objetivando 
o fornecimento parcelado de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município inseridas em programas 
sociais, durante o exercício de 2022, pelo valor total de R$ 123.550,00 (Cento e vinte e três 
mil, quinhentos e cinquenta reais), correspondente ao fornecimento de 1.000 cestas básicas 
ao valor de R$ 123,55 (Cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos), por cada cesta, 
objeto do Pregão Presencial nº 004/2022, vigorando a partir da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2022 na dotação orçamentária referenciada no contrato. Assinam 
pela empresa, Vimaí de Jesus Miranda, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, a gestora, 
Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. Boa Vista do Tupim, 08 de fevereiro de 2022. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

983C18F235CC2DBDEA19F71DC90DA229

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 067/2022, 

DE 21 FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Gerente de Departamento da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Lazer, Sr. Edival Almeida da Silva, CPF 
nº 190.966.585-15;  
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e tem efeito 
retroativo a 14 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 21 de fevereiro de 
2022.                                                                                         

 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E7A62535081B5979EF57C7B55E64758

segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 068/2022,  

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre o expediente nas 
repartições públicas do Poder Executivo 
Municipal nos dias 25 e 28 de fevereiro e 
01 de março de 2022, na forma que indica.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições, conforme o disposto no art. 66, inciso XXIX, da Lei Orgânica 

do Município de Boa Vista do Tupim.  

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 

mediante políticas sociais e econômicas que visem reduzir o risco de doença e 

de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para 

sua promoção, proteção e recuperação, na forma do art. 196, da Constituição 

Federal;  

CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia 

11 de março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus;  

CONSIDERANDO que as medidas de prevenção, controle e contenção de 

riscos, danos e agravos à saúde pública, evitam a disseminação da doença;  

CONSIDERANDO o monitoramento dos indicadores - número de óbitos, taxa de 

ocupação de leitos de UTI e número de casos ativos - divulgados diariamente 

nos boletins epidemiológicos. 

 

DECRETA: 

 Art. 1º Fica mantido o expediente normal nas repartições públicas do Poder 

Executivo Municipal nos dias 25 e 28 de fevereiro e 01 de março de 2022.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700DB1DA2B72E7E5A9585285FA90C33D



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01668 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

  

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, 21 de 
fevereiro de 2022. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal  

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

700DB1DA2B72E7E5A9585285FA90C33D


		2022-02-21T15:07:13-0300




